ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAUDE NAS
CATEGORIAS PROFISSIONAIS
DEMANDA EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID

que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020,
NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAUDE DO PARANA
HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL

Aos dezesseis dias do mês de
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná
Credenciamento, designados pela Portaria n°
Fernandes e Roberta Rocha
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID
19conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020 que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO
ESTADUAL Nº 4.298/2020, NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA
ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAUDE DO PARANA
DO LITORAL - HRL, oriundo do protocolo original nº
Credenciamento publicado no Diário Oficial do Estado
www.funeas.pr.gov.br, objetivand

1. WG CRITICAL CARE LTDA
2. CLINICA MEDICA CLARIMEDI LTDA ME
3. ESSENCIAL SERVIÇOS EM SAUDE

A documentação apresentada pelos interessados foi analisada conforme segue:

LOTE/ITEM PROFISSIONAL

Lote 01
Item 01

Médico para
atender a Unidade

de Cuidados
Intermediários –

Retaguarda

Lote 01
Item 01

Médico para
atender a Unidade

de Cuidados
Intermediários –

Retaguarda

Lote 01
Item 01

Médico para
atender a Unidade

de Cuidados
Intermediários –

Retaguarda

16/10/2020
ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAUDE NAS
CATEGORIAS PROFISSIONAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À
DEMANDA EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19 conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020

que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020,
NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAUDE DO PARANA –FUNEAS
HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL - HRL

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

do mês de outubro de dois mil e vinte, às onze horas, nas dependências
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, reuniu

to, designados pela Portaria n°106/2020, estando presente o
Roberta Rocha para os trabalhos de distribuição de demandas

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE NAS CATEGORIAS PROFISSION

TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID
19conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020 que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO
ESTADUAL Nº 4.298/2020, NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA

E ATENÇÃO EM SAUDE DO PARANA –FUNEAS N° 006/2020
, oriundo do protocolo original nº16.872.018-1, conforme Edital de

Credenciamento publicado no Diário Oficial do Estado 10769 de
bjetivando a distribuição de demandas das empresas abaixo relacionadas.

WG CRITICAL CARE LTDA – CNPJ 10.960.259/0001-38
CLINICA MEDICA CLARIMEDI LTDA ME – CNPJ 09.279.617/0001-62
ESSENCIAL SERVIÇOS EM SAUDE – CNPJ 18.585.622/0001-94

esentada pelos interessados foi analisada conforme segue:

PROFISSIONAL
QTD DE HORAS

MENSAIS
DATA DE

INÍCIO

Médico para
atender a Unidade

de Cuidados
Intermediários –

Retaguarda

248h 25/10/2020

Médico para
atender a Unidade

de Cuidados
Intermediários –

Retaguarda

248h 25/10/2020

Médico para
atender a Unidade

de Cuidados
Intermediários –

Retaguarda

248h 25/10/2020
Essencial Serviços em

1

CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAUDE NAS

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À
conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020

que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO ESTADUAL Nº 4.298/2020,
NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA

FUNEAS N° 006/2020

horas, nas dependências da
reuniu-se a Comissão de

, estando presente os membros Josilene
distribuição de demandas referente ao

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS
NAS CATEGORIAS PROFISSIONAISCONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-
19conforme LEI FEDERAL Nº 14.035/2020 que altera a LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 e DECRETO
ESTADUAL Nº 4.298/2020, NAS UNIDADES HOSPITALARES GERENCIADAS PELA FUNDAÇÃO

/2020 HOSPITAL REGIONAL
, conforme Edital de

de 16/09/2020e no site:
distribuição de demandas das empresas abaixo relacionadas.

esentada pelos interessados foi analisada conforme segue:

HABILITADOS

WG Critical Care

Clínica Médica
Clarimed

Essencial Serviços em
Saúde

* Considerando que as empresas que solicitaram credenciamento para o lote 02.
profissionais que possuem
responsabilidade técnica, pois a Comissão de Credenciamento utilizou o critério de entrega de envelope
por ordem de chegada para de
006/2020.

Considerando que ocorrerá a convocação geral de todos os credenciados para a realização do

credenciamento, a Comissão de Credenciamento
visando garantir uma distribuição equitativa dos serviços entre os credenciados

Fica a cargo do Diretor Técnico da Unidade

empresas realizar a montagem das escalas de acordo com a distri
seja dado continuidade na prestaç

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato

público e eu, Josilene Fernandes, na qualidade de membro
assinada pelos demais presentes.

Proceder-se-á à publicação do resultado de pré
www.funeas.pr.gov.br.

Pela comissão de credenciamento

LOTE/ITEM PROFISSIONAL

Lote 02
Item 01

Médico para
atender a Unidade

de Terapia
Intensiva

Lote 02
Item 01

Médico para
atender a Unidade

de Terapia
Intensiva

Lote 02
Item 01

Médico para
atender a Unidade

de Terapia
Intensiva

LOTE/ITEM PROFISSIONAL

Lote 02
Item 02

Responsabilidade
Técnica da
Unidade de

Terapia Intensiva

s empresas que solicitaram credenciamento para o lote 02.
ossuem RQE em Medicina Intesiva, a empresa WG Critical Care ficou com o lote de

responsabilidade técnica, pois a Comissão de Credenciamento utilizou o critério de entrega de envelope
por ordem de chegada para definição do responsável técnico em todas as unidades in

Considerando que ocorrerá a convocação geral de todos os credenciados para a realização do
credenciamento, a Comissão de Credenciamento distribuiu as horas de plantão d
isando garantir uma distribuição equitativa dos serviços entre os credenciados.

Diretor Técnico da Unidade, em conjunto com os representantes legais das
realizar a montagem das escalas de acordo com a distribuição acima apresentada

seja dado continuidade na prestação do serviços a partir do dia 25/10/2020 às 07h00.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato
Josilene Fernandes, na qualidade de membro da comissão, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos demais presentes.
á à publicação do resultado de pré-qualificação ao credenciamento no site

Pela comissão de credenciamento:

PROFISSIONAL
QTD DE HORAS

MENSAIS
DATA DE

INÍCIO

Médico para
atender a Unidade

de Terapia
Intensiva

248h 25/10/2020

Médico para
atender a Unidade

de Terapia
Intensiva

248h 25/10/2020

Médico para
atender a Unidade

de Terapia
Intensiva

248h 25/10/2020

PROFISSIONAL
QTD DE HORAS

MENSAIS
DATA DE

INÍCIO

Responsabilidade
Técnica da
Unidade de

Terapia Intensiva

80h 25/10/2020

2

s empresas que solicitaram credenciamento para o lote 02. Item 02, apresentaram

empresa WG Critical Care ficou com o lote de
responsabilidade técnica, pois a Comissão de Credenciamento utilizou o critério de entrega de envelope

finição do responsável técnico em todas as unidades integrantes do Edital nº

Considerando que ocorrerá a convocação geral de todos os credenciados para a realização do
distribuiu as horas de plantão de forma igualitária,

conjunto com os representantes legais das
buição acima apresentada, para que

às 07h00.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato
, lavrei a presente ata que vai

qualificação ao credenciamento no site

HABILITADOS

WG Critical Care

Clínica Médica
Clarimed

Essencial Serviços em
Saúde

HABILITADOS

WG Critical Care